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Vysvětlení, doplnění zadávacích podmínek č. 1 (Dodatečná informace č. 1) 

 

Veřejná zakázka:      Pořízení systému pro zpracování materiálů samosprávy a následná 

technická podpora 2022 

 

Identifikační údaje zadavatele: 

Název  Královéhradecký kraj 

Sídlo  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO  708 89 546 

DIČ  CZ 708 89 546 

Kontaktní osoba ve věcech zadávacího řízení 

Mgr. Jitka Bučková, jbuckova@kr-kralovehradecky.cz 

 

Profil zadavatele: 

 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  

 

Na profilu zadavatele v detailu veřejné zakázky je uveřejněna kompletní zadávací 

dokumentace včetně všech jejích příloh a případných změn. 

 

Druh a režim veřejné zakázky: 

 Dle příslušných ustanovení zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále též 

jen „Zákon“ nebo „ZZVZ“) se jedná o veřejnou zakázku malého rozsahu. 

Zadavatel vydává v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, vysvětlení, změnu a doplnění zadávacích podmínek.   

 

Dotaz č. 1: 

 

V příloze P01_Specifikace_předmětu _plnění výzvy k podání nabídky v části A) – Obecné a technické 

požadavky je v kapitole I. Obecné požadavky zadavatele na implementaci pod bodem č.9 uvedeno: 

 

9. 

V případě požadavků na součinnost třetích stran zajistí tuto součinnost uchazeč 

na své náklady (musí být zahrnuty v nabídkové ceně díla). Jde o součinnost s 

Tesco SW a.s. (kontakt: Petr Turovský, petr.turovsky@tescosw.cz, 724 

048 916) pro zajištění integrace s ESB (integrační sběrnice) a s IDM (identity, 

organizační struktura, role atd.) a s Two Bears s.r.o. (kontakt: Tomáš Hladík, 
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T.Hladik@TwoBears.cz, 777 310 007) pro zajištění integrace na stávající 

hlasovací systém, s možností obousměrného přenosu informací ve formátu 

XML. Viz požadavky č. 3 a 4 v čl. III Specifikace rozhraní a integračních 

vazeb. 

 

Dotaz č.1 

Má zadavatel informace o tom, zda jednotlivé subsystémy mají integrační rozhraní k dispozici? 

Pokud ano, žádáme o upřesnění jednotlivých rozhraní. 

Má zadavatel tato integrační rozhraní licenčně zajištěna? 

Předpokládáme správně, že jsou uvedení dodavatelé systémů třetích stran smluvně vázáni se 

Zadavatelem tak, aby zajistili přípravu rozhraní na straně systémů třetích stran v požadovaném čase, 

rozsahu, struktuře dané Uchazečem a kvalitě, a dále poskytovali potřebnou součinnost Uchazeči při 

zpracování Implementačního projektu, implementaci, vč. testování a produktivním provozu s 

dohledem? Bez těchto informací je určení, zda bude uchazeč požadovat součinnost třetích stran a jaké 

budou případné náklady velmi obtížné. 

 

Odpověď na dotaz č. 1: 

Zadavatel má pouze obecnou informaci, že uvedené subsystémy mají integrační rozhraní, 

nedisponuje však detailnějšími informacemi. Zadavatel má integrační rozhraní licenčně 

zajištěna, ovšem zadavatel nemá smluvně podchyceno zajištění přípravy rozhraní třetích 

stran v požadovaném čase a kvalitě, ale zadavatel má s třetími stranami uzavřeny smlouvy 

o servisní a technické podpoře k danému produktu.  

 

Dotaz č. 2: 

V příloze P01_Specifikace_předmětu _plnění výzvy k podání nabídky v části A) – Obecné a technické 

požadavky je v kapitole III. Specifikace rozhraní a integračních vazeb pod bodem č.4 uvedeno: 

 

4. 

Musí být zajištěna integrace na stávající hlasovací systém Two Bears, s možností 

obousměrného přenosu informací ve formátu XML a volitelném kódování. 

Minimální rozsah integrace musí zajistit přenos seznamu zastupitelů, seznamu bodů 

pro konkrétní jednání, a import výsledků hlasování včetně zapracování do struktury 

a následného zveřejnění. Možnost importu zvukového záznamu ve formátu MP3, 

popř. WAV. Toto bude upřesněno v rámci implementačního projektu. 

 

 

 

Dotaz č.2: 

Dotaz navazuje na předchozí dotaz č.1: Existuje popis veřejného rozhraní na požadovaný integrovaný 

SW třetí strany, kde je popsán předepsaný způsob a tvar předávaných dat? Je dodavatel hlasovacího 

systému smluvně vázán poskytnout dodavateli součinnost v požadovaném čase, rozsahu, struktuře a 

kvalitě při zpracování Implementačního projektu, implementaci, vč. testování a produktivním provozu 

s dohledem.“ 

Jak bude postupováno v případě, že nebude možné z technických důvodů realizovat integraci v 

požadovaném rozsahu (Zadavatel připouští, že některé oblasti řešení budou určeny až v implementačním 

projektu)? 

 

Odpověď na dotaz č. 2: 

Zadavateli není známo, zda dodavatel má popis veřejného rozhraní hlasovacího systému. 

Zadavatel má s dodavatelem hlasovacího systému uzavřenu smlouvu o servisní a technické 

podpoře, ale dodavatel v ní není smluvně vázán, aby poskytl dodavateli součinnost 

v integraci v požadovaném čase a kvalitě. Konkrétní rozsah řešení integrace bude upřesněn 



3 

 

až v rámci zpracování implementačního projektu, tak jak je stanoveno v příloze 

P01_Specifikace_předmětu _plnění výzvy k podání nabídky v části A) – Obecné a 

technické požadavky, v kapitole III. Specifikace rozhraní a integračních vazeb pod bodem 

č.4. 

 

Dotaz č. 3: 

V příloze P01_Specifikace_předmětu _plnění výzvy k podání nabídky v části A) – Obecné a technické 

požadavky je v kapitole V. Požadavky na implementaci pod bodem č.1 uvedeno: 

 

1.  

Všechny části dodaného řešení musí splňovat požadavky zákona č. 

110/2019 Sb. o ochraně osobních údajů, a požadavky GDPR (Směrnice 

Evropského parlamentu a Rady 95/46/ES ze dne 24. října 1995 o ochraně 

fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 

pohybu těchto údajů). Aplikace musí umožňovat logovaní přidělených 

uživatelských oprávnění, logování svého provozu a debug log.  Aplikace 

bude podporovat označení osobních údajů a v případě zveřejnění nahrazení 

této části specifickým anonymizačním znakem.  

 

 

Dotaz č.3: Bude zadavatel považovat za vyhovující řešení, pokud bude anonymizace prováděna ve 

specializovaném nástroji (je součást dodávky) manuálně (nikoliv automaticky) bez využití   

anonymizačních znaků? 

 

Odpověď na dotaz č. 3: 

Anonymizace může být prováděna ve specializovaném nástroji, který musí být spustitelný 

z poptávané aplikace. Anonymizace může být prováděna manuálně, přičemž musí být 

evidentní, na kterém místě byla anonymizace provedena. 

 

 

Dotaz č. 4: 

V příloze P01_Specifikace_předmětu _plnění výzvy k podání nabídky v části B) – Požadavky na 

funkcionalitu je pod bodem č.14 uvedeno: 

14. 

Systém umožní migraci dat z původního systému používaného 

Královéhradeckým krajem (systém e-usnesení a úkoly volených orgánů od spol. 

T-MAPY spol. r.o.) alespoň v základních parametrech, tj. převod textů návrhů, 

textů usnesení 

 

 

Dotaz č.4: Předpokládá zadavatel podporu stávajícího dodavatele T-MAPY s.r.o. při migraci dat a 

případně pokud ne, předpokládá podporu vlastního IT odboru? Nebo zadavatel předpokládá veškerou 

tíhu migrací na straně dodavatele, tedy získání dat z e-usnesení a jejich migraci do navrženého nového 

systému? Současně dodavatel předpokládá, že cena migrace dat není součástí nabídkové ceny. 

 

Odpověď na dotaz č. 4: 

Zadavatel nepředpokládá podporu dodavatele T-MAPY s.r.o., předpokládá však podporu 

odborem informatiky, který zajistí získání dat z e-usnesení. Samotnou migraci do nového 

systému umožní dodávaný systém. Cena migrace dat je součástí nabídkové ceny.  
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Lhůta pro podání nabídek se neprodlužuje. 

 

Toto vysvětlení zadávací dokumentace bude uveřejněno na profilu zadavatele na 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  v detailu uvedené zakázky. 

      

 

 

  V Hradci Králové 30. 12. 2022 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Bučková 

na základě pověření 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html
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